
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a 
decorrere dal  30/06/2011 

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

Dalla residenza Municipale, lì   24/06/2011   

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal  30/06/2011  al  15/07/2011 

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    470    DEL     22/06/2011 

QUOTA  CONSORTILE  UNI.RIMINI:  INTEGRAZIONE  DETERMINA  N. 
81/2011 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 01 

SERVIZIO
   UFFICIO BILANCIO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Claudia Rufer 

PRATICA N.   548  



 

I L   D I R I G E N T E

Richiamata  la  deliberazione  n.  27  del  22.12.2010,   dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Commissario Prefettizio ha approvato il Bilancio di Previsione per 
l'esercizio finanziario 2011, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2011-2013 e la Relazione 
Previsionale e Programmatica;

Richiamata  la  deliberazione  n.  35  del  15/3/2011,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile,  con  la  quale  il  Commissario  Prefettizio  ha provveduto,  all'approvazione  del 
Piano Esecutivo di Gestione 2011;

Richiamata  la  propria  determinazione  n.  81  del  14/2/2011,  con  la  quale  è  stato 
quantificato  e  impegnato  il  contributo  da  erogare  ad  UNI.RIMINI  S.p.A.  Società 
Consortile per l'Università nel Riminese per l'anno 2011;

Preso atto che in base all'accordo definito con lettera prot. n. 1753 del 26/10/2007 
relativo all'integrazione della quota contributiva annuale con quote pregresse, il piano di 
rientro concordato avrebbe dovuto estinguersi nell'anno 2010;

Viste le comunicazioni depositate agli atti delle società partecipate, dalle quali  risulta 
che la quota contributiva 2010 non è stata integrata della rata di cui all'accordo sopra citato, 
e  pertanto  la  Soc.  Unirimini  risulta  ancora  creditrice  di  un  importo  complessivo  di  € 
7.828,47, relativo a quote associative pregresse;

Considerato  che  occorre  provvedere  al  versamento  di  tale  residuo  debito,  onde 
evitare l'eventuale applicazione di interessi per tardivo pagamento;

Ritenuto pertanto  di dover  integrare la spesa approvata con proprio atto n. 81/2011, 
dando atto che la quota associativa da versare a UNI.RIMINI per il corrente anno 2011 
ammonta a complessivi €  18.838,15 (11.009,68+7.828,47);

Visto:

– il D.lgs. n. 267/2000;
– il D.lgs. n. 165/2001;
– il D.L. 68/2010 e  preso atto che Uni.Rimini non ha registrato perdite d'esercizio 

nell'ultimo triennio;
– lo Statuto Comunale;
– il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) - di integrare, per i motivi nelle premesse indicati, la propria determinazione n. 
81/2001, nel senso di quantificare la quota consortile annua da versare a UNI.RIMINI di 
ulteriori euro 7.828,47, portando quindi la quota annua complessiva a € 18.838,15; 

2) la spesa  di euro 7.828,47  farà carico sui seguenti capitoli:

– quanto ad € 2.000,00, sul fondo già iscritto fra i residui passivi con impegno 584/2008 
del cap. 130001;

Pratica  548  Determinazione Dirigenziale  n.  470 del  22/06/2011 pag. 2 di 4



– quanto ad €  5.828,47,  sul  capitolo 3550002 “contributi  e  quote  associative  a  enti  e 
societa' partecipate nell'ambito di servizi al turismo” - SIOPE 1571;

3)  - di dare atto che la spesa non rientra negli obblighi di tracciabilità cui alla L. 
13/08/2010, n. 136,  trattandosi di erogazione liberale priva di rapporto sinallagmatico; 

4) – di autorizzare l'ufficio ragioneria a provvedere al pagamento dell'ulteriore quota 
contributiva  in  concomitanza  della  scadenza  del  versamento  della  seconda  tranche  di 
contributo di cui alla determina richiamata in oggetto;

5) – di dare altresì atto che la società beneficiaria del contributo verrà  iscritta all'Albo 
dei  beneficiari  ai  sensi  dell’art.  22  della  legge  30  dicembre  1991,  n.412,  modificata  ed 
integrata dalla Legge n.15/2005, e del DPR n.118 del 7 aprile 2000;

6)  -  di  individuare  nella  persona  della  sottoscritta  dirigente  il  responsabile  del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

7)  - di inviare copia del presente atto, per gli adempimenti di  rispettiva competenza, 
agli uffici: Ragioneria, Segreteria.

.....................................................................
  

Il Dirigente Responsabile
  Claudia Rufer 

Pratica  548  Determinazione Dirigenziale  n.  470 del  22/06/2011 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

130001 584 R.P. 2008 2000

3550002 993 2011 5.828,47

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,     22.06.2011

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Claudia Rufer  

Pratica  548  Determinazione Dirigenziale  n.  470 del  22/06/2011 pag. 4 di 4


